QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA N° 254/10 - CMG, 19 DE MAIO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 284/10 – DS de 19 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Floresta do Araguaia / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ  PM SÉRGIO RICARDO FIALHO
ANDRADE 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e meia)

CAP PM ALESSANDRO ALBERTO DE
SOUZA DIAS 19 a 24/05/10 5.1/2 (cinco e meia)

SUB TEN PM MARCO ANTÔNIO
DANTAS MOTA 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e meia)

2º SGT PM WALLACE DE SOUZA
FRAZÃO 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e meia)

CB PM FRANCISCO DE LIMA
CORDEIRO 19 a 24/05/10 5.1/2 (cinco e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE
CAMPOS 19 a 24/05/10 5.1/2 (cinco e meia)

CB PM AMARO DA SILVA DE
ALMEIDA 19 a 24/05/10 5.1/2 (cinco e meia)

CB PM ELIANA ARAÚJO DA COSTA 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
19  DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 255/10 - CMG, 19 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 285/10 – DS de 19 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Marabá / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL  PM DILSON BARBOSA SOARES
JUNIOR 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e

meia)
CAP PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS

SANTOS 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e
meia)

SUB TEN PM RAIMUNDO EMÍLIO FERREIRA
BARROS 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e

meia)
1º SGT PM RAIMUNDO NONATO SANTA

BRÍGIDA DE SOUZA 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e
meia)

CB PM DANIEL DOS SANTOS MAIA 20 a 23/05/10 3.1/2 (três e
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
19  DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 256/10 - CMG, 19 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 286/10 – DS de 19 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Barcarena/ PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP  PM ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA
SILVA 23 a 24/05/10 1.1/2 (uma e

meia)

CB PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS 23 a 24/05/10 1.1/2 (uma e
meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES DA SILVA 23 a 25/05/10 2.1/2 (duas e
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
19  DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 257/10 - CMG, 19 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 287/10 – DS de 19 de maio de 2010

R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de
alimentação, aos servidores abaixo relacionados, por terem que
viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Barcarena / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CB  PM SEGUIMAR MONTEIRO FIGUEIREDO 24/05/10 01 (uma) diária de
alimentação

CB PM LUCILENE PANTOJA SEABRA 24/05/10 01 (uma) diária de
alimentação

CB PM KÁTIA REGINA DA SILVA PINTO 24/05/10 01 (uma) diária de
alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
19  DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 258/10 - CMG, 19 DE MAIO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: RODRIGO BARBOSA QUEIROZ
MAT. FUNCIONAL: 5833191/1
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 R$ 1.000,00
TOTAL  R$ 1.000,00
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19
de  maio  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106845

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto de 16 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 30.967 de 17 de julho de 2007 e com o art. 9º
, inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro
de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada no
Pregão Eletrônico nº 001/2010, referente ao Processo nº
2009/382011, decide: HOMOLAR o resultado do aludido
certame e autorizar a celebração e a emissão da Nota de
Empenho.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação,
para as Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.
Tipo: Menor Preço Global
Empresa(s) Vencedora(s):
.BRASLOC – SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIOS E
ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP
Valor Global da licitação: R$166.499,69
Belém, 19 de maio de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM RG:
12681
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106855

PORTARIA: 249
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949241/EMANOEL JORGE TEIXEIRA ALVES (SD PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 22/05/2010
541949241/EMANOEL JORGE TEIXEIRA ALVES (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/05/2010 a 24/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106918

PORTARIA: 250
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58078241/ARTUR PEDRO OLIVEIRA FERNANDES (CAP QOPM) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 21/05/2010
34044551/EDUARDO DE SOUZA LIMA (SUB TEN PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 23/05/2010
50791871/JAIME MENEZES DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 20/05/2010 a 23/05/2010
51233641/JOÃO EVERALDO LOPES DO VALE (CB PM) / 4.5

diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 24/05/2010
57014301/MARCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 23/05/2010
57288781/PATRÍCIA MOREIRA DO NASCIMENTO (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 23/05/2010
58106631/ROSEMIRO RIBEIRO ROSA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 20/05/2010 a 23/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106340

PORTARIA: 247
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50790471/ANTÔNIO DAVES MARTINS (CB PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/05/2010 a 23/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106353

PORTARIA: 248
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56738871/ISAAC RICARDO MONTEIRO ROFFÉ DA SILVA
(CAP QOPM) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/05/2010 a
23/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106311

PORTARIA: 244
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52012331/JOSÉ ANTÔNIO SANTOS DA SILVA (2º SGT PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106323

PORTARIA: 245
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51260701/CLAUDIONOR MARIA LOBATO (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106334

PORTARIA: 246
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55541602/MARCELO DE SIQUEIRA RÊGO (CAP QOPM) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/05/2010 a 22/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106740

CONTRATO: 2/2010
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água
mineral para atender as necessidades desta Procuradoria.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 10/05/2010
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento: